
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129 - CECOSF Los Olivos: 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732461802
    CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711 - CECOSF Bs. Aires: Av. Bs. Aires 431, Tel. 732462151/442872000

   SAR: Delicias Norte 149, Tel. 442891152 - CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

 PARRAL,
         DECRETO EXENTO

       VISTOS:

1).- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del

Maule.

2).- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.

3).- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral celebrada el

28 de junio del 2021.

4).- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de junio del

2021."

5).- Decreto Afecto N°1878 de fecha 14 de diciembre de 2020 que aprueba el presupuesto municipal del

Departamento de Salud vigente para el año 2021.- 

6).- Lo establecido en la Ley N°18.883 que establece el Estatuto Administrativo para Funcionarios

Municipales.- 

7).- La Ley Nº 19.378 del 13.05.95 del Ministerio de Salud
8).- Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y
sus modificaciones posteriores.

DECRETO:
1.- AUTORIZASE, la realización de trabajo extraordinario por extensión horaria y razones de buen
funcionamiento, con un tope de 40 horas mensuales, en participación de: Actividades con la comunidad a
través de los diversos comités de salud y organizaciones comunitarias, en reuniones de coordinación con los
distintos subdirectores, encargados de establecimientos y jefes de unidad, en actividades de coordinación y
gestión con autoridades; revisión y análisis de los informes y propuestas de gestión presentados por los
subdirectores, encargados, jefes de programas y unidades, en oficinas del Departamento de Salud Municipal
de Parral, establecimientos dependientes de este, y diferentes sectores de la comuna, a realizar en oficinas
administrativas de la Dirección Comunal del Departamento de Salud Municipal de Parral, desde el 01 al 31
de agosto del año 2022, al funcionario que se individualiza:

DARWIN MAUREIRA TAPIA     DIRECTOR COMUNAL

2.- ESTABLECESE, que las horas efectivamente trabajadas, serán compensadas en tiempo, según registro
en sistema de control de asistencia implementado en el establecimientos de salud y/o unidad de trabajo,
según corresponda, de acuerdo a lo establecido en los Artículos Nºs 63, 65 y 66 de la Ley Nº 18.883 y Artículo
15, incisos tercero y cuarto de la Ley Nº 19.378.

Anótese, refréndese, comuníquese, páguese y archívese.

         ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                       PAULA RETAMAL URRUTIA

       Secretaria  Municipal                                  Alcaldesa de Parral

ifc
DISTRIBUCIÓN:

Copia digital:

1.-Encargado Unidad Personal Salud (jefedepersonal@saludparral.cl )

ENCARGADO PERSONAL SALUD

JAVIER ALEGRIA ORTEGA

 

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=5014

	22553: 3471
	22554: 02 AGOSTO 2022
		jefedepersonal@saludparral.cl
	2022-08-02T17:51:58+0000
	-36.1418477, -71.8157937
	Javier Esteban Alegria Ortega
	Firmado por Javier Esteban Alegria Ortega, jefedepersonal@saludparral.cl


		ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL
	2022-08-02T18:41:35+0000
	-36.1395575, -71.8257441
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL


		paula.retamal@parral.cl
	2022-08-02T21:26:57+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl




